

zdjęcie

4 E 20



Świnoujście, 26.10.2023

Jan Borowski

Radny Rady Miasta

Tel. 519 686 156

jborowski@um.swinoujście.pl



Sz.P Janusz Żmurkiewicz

Prezydent Miasta

Interpelacja

w sprawie: obrony lasów na wyspie Uznam

Szanowny Panie Prezydencie,

Niniejszym zwracam się do Pana z ważną interpelacją w imieniu mieszkańców Świnoujścia, dotyczącą pilnej potrzeby obrony lasów na wyspie Uznam **przed dalszą wycinką dokonywaną przez Lasy Państwowe**. Sprawa ta jest nie tylko istotna z ekologicznego i przyrodniczego punktu widzenia, ale także stanowi sprawę o wielkim znaczeniu dla społeczności miasta, która ceni i korzysta z tych terenów rekreacyjnych.

Niedawno otrzymałem prośbę od jednego z mieszkańców Świnoujścia, który zaniepokojony jest sporymi **wycinkami drzew** **dokonanymi na wyspie Uznam przez Lasy Państwowe**. Zwrócił on moją uwagę na informacje dostępne na stronie internetowej <https://lasyiobywatele.pl/>, gdzie można znaleźć informacje o znacznych wycinkach, w tym 120-letnich sosen i 160-letnich buków obszarze tzw. "worka" oraz pasa granicznego w Świnoujściu. Jest to wyjątkowo cenny obszar, który stanowi część lasów państwowych i obejmuje tereny o wyjątkowym znaczeniu przyrodniczym.

Najbardziej niepokojącym aspektem tych działań jest fakt, że wycinka drzew dotyczyła lasu o statusie ochronnym, gdzie funkcja gospodarcza powinna być na ostatnim miejscu, **w okresie**

lęgowym ptaków, na terenie objętym ochroną natura 2000. Takie działania są nie tylko nieodpowiednie, ale także stanowią naruszenie przepisów i zobowiązań dotyczących ochrony przyrody. Teren "worka" oraz pasa granicznego stanowią istotny obszar rekreacyjny, na którym mieszkańcy Świnoujścia oraz odwiedzający nasze miasto, w tym rodziny z dziećmi, spędzają czas na świeżym powietrzu.

Spółeczność miasta jest **oburzona tymi działaniami lasów państwowych i obawia się dalszych wycinek.** Dlatego w imieniu mieszkańców Świnoujścia apeluję do Pana o podjęcie pilnych działań zmierzających do natychmiastowego ograniczenia wycinki na wyspie Uznam. Jest to działanie nie tylko ekologiczne, ale także moralne i społecznie uzasadnione. Chcielibyśmy razem z Panem, radnymi miasta oraz wszystkimi osobami, którym leży na sercu dobro naszego miasta, **walczyć o zachowanie tego cennego przyrodniczo terenu.**

Ponadto, apelujemy o zaangażowanie się samorządu Miasta Świnoujście w konsultacje społeczne przy sporządzaniu Planu Urządzenia Lasu na lata 2026-2035. Nasza obecność i aktywny udział w tych konsultacjach są niezbędne, aby chronić nasze lasy i przyrodę na przyszłość.

Wierzymy, że Pan Prezydent Miasta podzieli naszą troskę i podejmie odpowiednie kroki w tej sprawie. Nasza przyroda i tereny rekreacyjne na wyspie Uznam są niezwykle cenne dla naszego miasta i jego mieszkańców. **Dlatego reprezentując mieszkańców Miasta Świnoujście proszę o podjęcie natychmiastowych działań w celu ochrony tych terenów.**

Z poważaniem

Jan Borowski